ÇfPrumuto Jc TSrvpdénaadas 0ücmdora; ISúbòcas do CAútm djptf Je <5&r<xfawski /  OATS
Av. Champngnni. n'. 333 • Brodotvski/SP -  CEP M.34D-OUO -  Fonc‘fnx (16) 36W-6-Í86

C.N.P. W.897.747.000 IXM>
cmail ipm bm k»w ki<f/honnuil.cmn

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE N.°20, DE 03 DE agosto
DE 2015

Aos três dias do mês de agosto de dois mil e
quinze, às 10h30min horas, reuniram-se na sede
Administrativa do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Municipio de Brodowski/SP -
SISPREV, sito na Av. Champagnat, n.° 333
Brodowski/SP, sob a Presidência da Sra. Claudia
Aparecida da Silva Mello. 1. MEMBROS Flávio Araújo
da Silva e Leandro Gomes Janoni. A Sra. Cláudia
Aparecida da Silva Mello iniciou a reuniào lendo a
ata da reunião anterior, onde os membros puderair.
assinar. 2. Análise dos Fundos: Foram apresentados
os extratos dos fundos de investimentos do mês de
julho, enviado pela Plena Consultoria, onde
Comitê de Investimentos pode analisar a carteira do
Instituto de Previdência de Brodowski. Após pediu
que a Sra Simone representante da Plena
Investimentos pudesse explanar um pouco sobre o
Cenário Econômico. Relatou que o momento está
difícil para bater metas apenas com fundos de renda
fixa sugerindo análise dos fundos que já foram
apresentados em ocasiões anteriores, como por
exemplo, GBX e Infratec que é um fundo de
investimentos em participação, também é um fundo
que já faz parte da carteira de Investimentos. Foi
explicado que o fundo Infratec FIP em breve terá
reavaliação de suas cotas. Foi sugerido aplicação
de 1000.000,00(Um milhão de reais). 3. Deliberação
do Comitê: Após anáiise do Comitê de Investimentos,
o comitê sugeriu que fosse analisado para futura
aplicação, porem houve questionamento se por acaso
poderia ser aplicado um valor menor que o sugerido.
O Comitê decidiu nova reunião para análise do fundo
Infratec e GBX. Conclusão: Finalizando a reunião, a

Presidente Cláudia Aparecida da Silva Mello deixou
a palavra em aberto para que todos pudessem fazer
uso. Ficou decidido nova reunião para o dia 20 de
agosto às lOhOOmin. Foi dada a oportunidade para
quaisquer outros esclarecimentos e, nào havendo
qualquer manifestação, deu-se por encerrada a
reunião às 12h00min.